

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本工事（国補））

工事名	R 7馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事（1）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		8,807,121		
道路土工		式	1		810,588		
掘削工		式	1		307,250		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	250	1,229	307,250		単 1号
路床盛土工		式	1		4,828		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	6	804.8	4,828		単 2号
残土処理工		式	1		498,510		
積込(ルーズ)		m3	290	224	64,960		単 3号
土砂等運搬 (L=7.0km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	290	1,376	399,040		単 4号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	290	119	34,510		単 5号
擁壁工		式	1		618,640		
作業土工		式	1		347,242		
床掘り	土質:土砂	m3	180	227.8	41,004		単 6号

設計内訳書（本工事（国補））

工事名	R 7 馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事（1）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
床掘り	土質:軟岩	m3	10	1,442	14,420		単 7号
埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	土質:土砂	m3	100	1,893	189,300		単 8号
埋戻し (W<1.0m)	土質:土砂	m3	30	3,099	92,970		単 9号
基面整正		m2	20	477.4	9,548		単 10号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		55,860		
4号重力式擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	0.6	93,100	55,860		単 11号
場所打擁壁工		式	1		215,538		
階段工	コンクリート規格:18-8-25(高炉)	式	1		215,538		内 1号
石・ブロック積(張)工		式	1		4,959,390		
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		4,959,390		
1号コンクリートブロック積	ブロック規格:間知ブロック(控35cm), 350kg/m2(JIS質量区分A種)	m2	126	31,340	3,948,840		単 12号
1号天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	10	66,800	668,000		単 13号
1号基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55cm, 高さ:35cm	m	16	9,678	154,848		単 14号

設計内訳書（本工事（国補））

工事名	R 7 馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事（1）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
2号基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:50cm, 高さ:10cm	m	14	5,793	81,102		単 15号
1号小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	1	106,600	106,600		単 16号
防護柵工		式	1		1,036,192		
路側防護柵工		式	1		1,036,192		
ガードレール	Gr-C-4E	m	16	14,080	225,280		単 17号
ガードレール	Gr-C-2B	m	64	11,960	765,440		単 18号
ガードレール補強筋	SD345 D13	箇所	32	1,421	45,472		単 19号
仮設工		式	1		1,382,311		
工事用道路工		式	1		1,041,201		
仮設盛土撤去		m3	480	237.5	114,000		単 20号
大型土のう撤去	一部再設置, L=6.8km	袋	77	1,363	104,951		単 21号
残土処理	L=7.0km	m3	550	1,495	822,250		単 22号
砂防仮締切工		式	1		17,710		

設計内訳書（本工事（国補））

工事名	R 7馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事（1）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
大型土のう締切	再設置分撤去	袋	23	770	17,710		単 23号
交通管理工		式	1		323,400		
交通誘導警備員	(A)	人日	10	17,040	170,400		単 24号
交通誘導警備員	(B)	人日	10	15,300	153,000		単 25号
直接工事費		式	1		8,807,121		
共通仮設		式	1		1,088,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,088,000		
純工事費		式	1		9,895,121		
現場管理費		式	1		3,370,000		
工事原価		式	1		13,265,121		
一般管理費等		式	1		2,835,879		
工事価格		式	1		16,101,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,610,100		

設計内訳書（本工事（国補））

[illegible]

設計内訳書（本工事（県単））

工事名	R 7 馬土 宇多谷 美・脇西赤谷 管理用道路工事（1）				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		519,120		
砂防土工		式	1		519,120		
掘削工		式	1		64,080		
積込(ルース)	土質:岩塊・玉石,作業内容:土量50,000m3未満	m3	240	267	64,080		単 26号
残土処理工		式	1		455,040		
土砂等運搬 (L=11.5km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	240	1,777	426,480		単 27号
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	240	119	28,560		単 28号
直接工事費		式	1		519,120		
共通仮設		式	1		65,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		65,000		
純工事費		式	1		584,120		
現場管理費		式	1		199,000		
工事原価		式	1		783,120		

設計内訳書（本工事（県単））

[illegible]

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	階段工	コンクリート規格:18-8-25(高炉)					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-25(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	2	38,090	76,180		
型枠	一般型枠, 小型構造物	m2	14	8,773	122,822		
基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下, 再生クラッシュ 40~0, 全ての費用	m2	12	1,378	16,536		
合計					215,538		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 1号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 229
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 229	1, 229		
合計						1, 229		
単価						1, 229	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 2号	路床盛土	施工幅員:2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	804. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m3	1	804. 8	804. 8		
合計						804. 8		
単価						804. 8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	積込(ルース)		単位	m3	単位数量	1	単価	224
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	224	224		
合計						224		
単価						224	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	土砂等運搬 (L=7. 0km)	土質: 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 376
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	1, 376	1, 376		
合計						1, 376		
単価						1, 376	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						119		
単価						119	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	227.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	227.8	227.8		
合計						227.8		
単価						227.8	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	床掘り	土質:軟岩	単位	m3	単位数量	1	単価	1,442
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		軟岩, オープンカット, 無し, 1,000m3未満, 無し, 無し	m3	1	1,442	1,442		
合計						1,442		
単価						1,442	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	埋戻し (1.0m≦W<4.0m)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,893
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,893	1,893		
合計						1,893		
単価						1,893	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 9号	埋戻し (W<1. 0m)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	3, 099
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3, 099	3, 099		
合計						3, 099		
単価						3, 099	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 10号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477. 4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477. 4	477. 4		
合計						477. 4		
単価						477. 4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 11号	4号重力式擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	0. 6	単価	93, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0. 6	89, 120	53, 472		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	3	628. 8	1, 886. 4		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無し, 無し, 無し, 無し, 補正無し(鉄筋割合10%未満含む), 差筋及び杭頭処理	t	0. 003	166, 000	498		
合計						55, 856. 4		
単価						93, 100	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	1号コンクリートブロック積	ブロック規格:間知ブロック(控35cm), 350kg/m2 (JIS質量区分A種)	単位	m2	単位数量	126	単価	31,340
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満,無し,無し,練積,有(胴込+裏込), 0.35m3/m2, 18-8-40(高炉)	m2	126	26,930	3,393,180		
胴込・裏込材(碎石)		間知・平・連節・緑化ブロック, 再生碎石 RC-40	m3	68	7,601	516,868		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	6	3,980	23,880		
硬質塩化ビニル管(一般管) VP-65			m	21	641	13,461		
吸出し防止材設置			箇所	42	34	1,428		
合計						3,948,817		
単価						31,340	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 13号	1 号天端コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	10	単価	66, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打天端コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	10	66, 400	664, 000		
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3, 980	3, 980		
合計						667, 980		
単価						66, 800	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 14号	1 号基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:55 cm, 高さ:35cm	単位	m	単位数量	10	単価	9, 678
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1. 36	71, 160	96, 777. 6		
合計						96, 777. 6		
単価						9, 678	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 15号	2号基礎コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉), 底幅:50cm, 高さ:10cm	単位	m	単位数量	10	単価	5,793
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉), 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	0. 5	71, 160	35, 580		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 6	37, 240	22, 344		
合計						57, 924		
単価						5, 793	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 16号	1号小口止コンクリート	コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	106, 600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打小口止コンクリート		18-8-40(高炉), 一般養生	m3	1	72, 910	72, 910		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物, バックホウ(クレーン機能付)打設, 18-8-40(高炉), 一般養生, 全ての費用	m3	0. 12	37, 240	4, 468. 8		
足場工		単管足場, 不要, 標準(1. 0)	掛m2	7	4, 167	29, 169		
合計						106, 547. 8		
単価						106, 600	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	ガードレール	Gr-C-4E	単位	m	単位数量	1	単価	14,080
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		土中建込, Gr-C-4E 塗装品, 21m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	14,080	14,080		
合計						14,080		
単価						14,080	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	ガードレール	Gr-C-2B	単位	m	単位数量	1	単価	11,960
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(ガードレール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以上100m未満, 無, 無, 無, 加算無し	m	1	11,960	11,960		
合計						11,960		
単価						11,960	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 19号	ガードレール補強筋	SD345 D13	単位	箇所	単位数量	100	単価	1,421
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.83	171,200	142,096		
合計						142,096		
単価						1,421	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 20号	仮設盛土撤去		単位	m3	単位数量	480	単価	237.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		土砂, 土量50,000m3未満	m3	330	224	73,920		
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50,000m3未満	m3	150	267	40,050		
合計						113,970		
単価						237.5	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 21号	大型土のう撤去	一部再設置, L=6. 8km	単位	袋	単位数量	77	単価	1, 363
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	54	915. 1	49, 415. 4		
大型土のう工		移設(撤去・再設置), 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	23	1, 938	44, 574		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t積、吊能力2. 9t, 無し, 8. 5km以下	t	0. 2	3, 688	737. 6		
処分費(m3)			m3	0. 6	17, 000	10, 200		
合計						104, 927		
単価						1, 363	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 22号	残土処理	L=7. 0km	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 495
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3 (平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 7. 5km以下	m3	1	1, 376	1, 376		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						1, 495		
単価						1, 495	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0	
単 23号	大型土のう締切	再設置分撤去	単位	袋	単位数量	1	単価	770
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
砂防大型土のう仮締切		撤去	袋	1	770	770		
合計						770		
単価						770	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	交通誘導警備員	(A)	単位	人日	単位数量	1	単価	17,040
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,040	17,040		
合計						17,040		
単価						17,040	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	交通誘導警備員	(B)	単位	人日	単位数量	1	単価	15,300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15,300	15,300		
合計						15,300		
単価						15,300	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 26号	積込(ルース)	土質:岩塊・玉石, 作業内容:土量50, 000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	267
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50, 000m3未満	m3	1	267	267		
合計						267		
単価						267	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 07	
						歩掛適用年月	2025. 07	
						労務調整係数	1.000-00000 0.0 0	
単 27号	土砂等運搬 (L=11.5km)	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,777
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し, 11.5km以下	m3	1	1,777	1,777		
合計						1,777		
単価						1,777	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛適用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						119		
単価						119	円／m3	